
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121700294

294

Nº 242, terça-feira, 17 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1/2024

Comunica o resultado PE SRP N° 001/2024, tipo Menor Preço por Item, disputa
Aberto e Fechado - Contratação de empresa especializada, através de registro de preço
para fornecimento de combustíveis (gasolina comum, álcool/etanol, óleo s10, óleo diesel
comum, para o abastecimento da frota municipal, sob-responsabilidade da Secretaria
Municipal de Administração, Declaro empresa vencedora: 1 - AUTO POSTO VALE LTDA -
CNPJ: 34.119.792/0001-30 venceu 4 itens (1,2,3,4) com o valor total de R$ 5.931.250,00.

Filadélfia/BA, 16 de dezembro de 2024
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

Nº Processo: 000193/2024.
Registro de Preços para aquisição de água mineral, para atender as

necessidades das secretarias municipais, conforme Termo de Referência. Total de Itens: 04.
Edital 036/2024. Edital e Entrega das Propostas: A partir de 17/12/2024 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das Propostas: 30/12/2024 às 09:00hs no
site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às
12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

Nº Processo: 000194/2024.
Registro de Preços para aquisição de gás GLP 13 Kgs e botijões, para atender as

necessidades das secretarias municipais, conforme Termo de Referência. Total de Itens: 02.
Edital 037/2024. Edital e Entrega das Propostas: A partir de 17/12/2024 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das Propostas: 30/12/2024 às 10:00hs no
site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às
12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

Nº Processo: 000195/2024.
Registro de Preços para aquisição de gás medicinal (oxigênio) para as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira - Bahia,
conforme Termo de Referência. Total de Itens: 02. Edital 038/2024. Edital e Entrega das
Propostas: A partir de 17/12/2024 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG
983531. Abertura das Propostas: 30/12/2024 às 10:30hs no site www.comprasnet.gov.br.
Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira-BA, 12 de dezembro de 2024.
LUÍS ARMANDO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024

Nº Processo: 0001962024.
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Vale Refeição

destinados aos servidores e prestadores de serviços da Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira - Bahia, conforme Termo de Referência, conforme Termo de Referência. Total
de Itens: 01. Edital 039/2024. Edital e Entrega das Propostas: A partir de 17/12/2024 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das Propostas: 31/12/2024
às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682
das 08:00 às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no
endereço supra.

Governador Mangabeira-BA, 16 de dezembro de 2024.
LUÍS ARMANDO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

O MUNICÍPIO DE ICHU, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024, objetivando
contratação de empresa para aquisição combustíveis derivados de petróleo, óleos
lubrificantes e filtros para atender à demanda das diversas secretarias deste Município de
Ichu, Estado da Bahia. Data prevista para 30/12/2024 às 09:00h. O Edital completo poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal - Setor de Licitação, no horário das 8:00h às
12:00h, de Segunda a Sexta Feira. Maiores informações no CORREIO ELETRÔNICO:
licitacao@ichu.ba.gov.br ou através do site https://www.ichu.ba.gov.br/. Ichu, 16 de
dezembro de 2024

JOSILENE SOUZA CARNEIRO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2024

R E P E T I Ç ÃO
O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas

atribuições, face ao pedido de esclarecimento e retificação do Edital, torna pública a
republicação do Pregão Eletrônico nº. 0008/2024, a ser realizada a sessão no dia 06/01/2025,
às 09h00, a presente licitação tem por objeto registro de preços para possível aquisição de
peças, para serem utilizados nos veículos e maquinas pesadas pertencentes a frota do
município de Igaporã - Bahia. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para
o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-Ba, 16 de dezembro de 2024.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

Faz saber que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº.
005/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Serviços de reforma e construção da Creche
Lions. Data da Sessão Pública: 03 de Janeiro de 2025 às 10:00h. Local da Sessão:
https://bnc.org.br/. Edital: www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e PNCP.

Irecê/Ba, 16 de dezembro de 2024.
JOAZINO A. MACHADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 -SRP
Repetição

PA 241/2024 -ATRAVÉS DO SITE WWW.BLL.ORG.BR
O MUNICÍPIO DE ITACARÉ, por intermédio de sua pregoeira designada através

da portaria Nº 2.055, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 , torna pública a PUBLICAÇÃO do
Pregão Eletrônico Nº 042/2024 que objetiva escolha da proposta mais vantajosa para : a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPOSTO POR 4.000 PONTOS AO MÊS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA QUALIFICADA, INCLUINDO TODO O
PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ/BAHIA, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas
que regem a matéria.Início de acolhimento de propostas 17/12/2024 , á partir das 12:00hs.
Início da sessão de disputa de preços: 31/12/2024 às 10:00HS O Pregão será realizado em
sessão pública online, através do site www.bll.org.br Edital e anexos disponiveis neste site
e Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 16/12/2024. Jocélia Soares de Araújo, pregoeira
designada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024 -SRP

PA 246/2024 ATRAVÉS DO SITE WWW.BLL.ORG.BR
O MUNICÍPIO DE ITACARÉ, por intermédio de sua pregoeira designada através

da portaria Nº 2.055, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 , torna pública a PUBLICAÇÃO do
Pregão Eletrônico( SRP) Nº 044/2024 que objetiva escolha da proposta mais vantajosa para
: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
CABEAMENTO ESTRUTURADO, VOZ, DADOS, REDE ELÉTRICA ESTABILIZADA, CONTROLE DE
ACESSO, CONFIGURAÇÕES E INSTALAÇÃO DE SERVIDOR quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas
que regem a matéria.Início de acolhimento de propostas 17/12/2024 , á partir das 12:00hs.
Início da sessão de disputa de preços: 30/12/2024 às 15:00HS O Pregão será realizado em
sessão pública online, através do site www.bll.org.br Edital e anexos disponiveis neste site
e Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 16/12/2024

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Veiculo
Zero km, Tipo Furgão Compacto, a fim de atender as demandas da Secretaria de Educação
do Município de Itamaraju-BA. Início de acolhimento das propostas: 18/12/2024, às
08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 10/01/2025 às 08h30min. Local/Site:
https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Contratação de
empresa especializada para Prestação de Serviços de coleta, transporte, tratamento e
destinação final dos resíduos de serviços de saúde dos grupos "A", "B" e "E", conforme
RDC 306/2004 a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Itamaraju/Bahia. Início de acolhimento das propostas: 18/12/2024, às 08h00min. Início da
sessão da disputa dos lances: 14/01/2025 às 08h30min. Local/Site:
https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 16 de dezembro de 2024
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024 -SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2024
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 1512/2024, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2024. Objeto: Registro
de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de
Itaparica - Bahia. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 02/01/2025 às
10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio: www.bllcompras.com,
https://pncp.gov.br/ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica -BA, 16 de dezembro de 2024.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO
PERÍODO DE ATÉ 12 MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A MERENDA ESCOLAR. Processo Adm.
102/2024 - Pregão Eletrônico 033/2024 - julgamento dia 30/12/2024. A análise das
propostas iniciará às 08h01min, em seguida a divulgação das propostas e abertura da
fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo
e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às
12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 16 de dezembro de 2024.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-17T02:27:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




